Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31

d_zakora@mail.ru
от «04»  марта   2015г.  № 03
О проведении мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками

в 2015 году на территории Дальне – Закорского МО
           В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2015 году на территории Дальне-Закорского  муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г, «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 117 Водного кодекса Российской Федерации, календарным планом подготовки муниципальных звеньев ТП РС ЧС Иркутской области к паводкоопасному периоду 2015 года председателем КЧС и ПБ Иркутской области, ст. 6 Устава Дальне – Закорского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в  2015 году на территории Дальне-Закорского МО (прилагается)

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии (прилагается)

3.Заместителю главы администрации поселения (Сидорову И.С).
3.1.  Уточнить:
 - границы и размеры (площади) зон затопления, населенных пунктов, объектов экономики, площади сельскохозяйственных угодий, дорог, мостов, линий связи и электропередач, попадающих в зону подтоплений и затоплений, внести коррективы в паспорта гидрологической безопасности подведомственных населенных пунктов.

  - численность привлекаемых сил и средств, для выполнения  противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ;
3.2. В срок до 10.03.2015 года разработать мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период на подведомственных территориях, копии планов предоставить в администрацию района (через отдел ГО и ЧС)

3.3.Провести инвентаризацию имеющихся на территории плавсредств, автомобильной и автотранспортной техники, привести в состояние готовности пункты сбора и пункты  временного приёма и размещения  эвакуируемого населения.
3.4. Спланировать и провести тренировки по оповещению и эвакуации населения из зон возможного затопления.
3.5.Спланировать мероприятия по эвакуации населения (по каждому населенному пункту, попадающему в зону возможного затопления), определить места  размещения эвакуируемого населения, порядок обеспечения жизнедеятельности.

3.6. Довести до населения порядок действий и правила поведения в случае осуществления эвакуации.
3.7. Определить порядок обеспечения населения продуктами питания и предметами первой необходимости,  источники финансирования эвакуационных мероприятий.
3.8.Проверить наличие и достаточность финансового, материального, продовольственного и медицинского резервов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление опубликовать в газете «Дальне-Закорские вести»
Глава администрации Дальне –

Закорского сельского поселения                                                              Г.П.Артемьев
исп.  И.С.Сидоров

тел. 22 – 5 - 31

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                   Утвержден:

                                                                                   постановлением главы администрации                                                                                                                        Дальне-Закорского сельского поселения

                                                                                         от «04» марта   2015 года  №

ПЛАН

 мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

 в паводковый период 2015 года

	№ п/п
	Основные  мероприятия
	срок проведения
	Исполнители.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы для проведения аварийно – спасательных работ в паводковый период.
	до 20.03.2015 г.
	Артемьев Г.П.

22 – 5 - 31

	2.
	Проверить состояние готовности местных средств экстренного оповещения населения, средств связи.
	до 10.04.2015 г.
	Сидоров И.С.

22 – 5 - 31

	3.
	Уточнить планы эвакуации людей, животных, материальных ценностей с затапливаемых территорий
	до 05.04.2015 г.
	Артемьев Г.П.

22 – 5 - 31

	4.
	 Проверить и произвести корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации последствий паводковых явлений.
	до 05.04.2015 г.
	Сидоров И.С.

22 – 5 - 31

	5.
	Провести корректировку Паспортов гидрологической безопасности
	до 10.04.2015 г.
	Сидоров И.С.

22 – 5 - 31

	6.
	Провести инвентаризацию спасательных средств и уточнить места их хранения.
	до 12.04.2015 г.
	Сидоров И.С.              22 – 5 - 31

	7.
	Создать  резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости и материалов для ликвидации последствий паводковых явлений
	до 10.04.2015 г.
	Артемьев Г.П.                 22 – 5 -31

  Приложение 2

                                                                                                                                   Утвержден:

                                                                                      постановлением главы администрации                                                                                                                        Дальне-Закорского сельского поселения

                                                                                         от «04» марта   2015 года  №
Состав

противопаводковой комиссии Дальне-Закорского сельского поселения

1. Артемьев Г.П. – Глава Дальне-Закорского сельского поселения.
    Председатель комиссии

2.Сидоров И.С. –  заместитель главы администрации поселения.
 3. Пастрик В.Р. – глава КФХ с. Качень.

 4. Акимов И.М. – индивидуальный предприниматель с. Дальняя  Закора.

 5. Жучёва М.В.  - медсестра Дальне-Закорского ФАП.

 6. Кушнарев В. К. – глава  КФХ  с. Дальняя  Закора.